
Městský úřad Domažlice
Odbor životního prostředí
náměstí Míru 1, pracoviště U Nemocnice 579
344 20 Domažlice
Spis. značka: OŽP/7150/2023-201.1.1  
Číslo jednací: MeDO-55039/2023-Sla-DS
Počet listů: 5
Počet příloh: 1
Vyřizuje: Ing. Petr Sladký
Telefon: 379 719 267
E-mail: petr.sladky@mesto-domazlice.cz
Datum: 25.07.2023

Rozhodnutí

Městský úřad Domažlice, orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále též „orgán ochrany ZPF”),
věcně příslušný podle § 15 písm. e) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně ZPF”) a místně příslušný podle § 11 odst. 1 písm. a)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád”), obdržel dne 
07.06.2023 žádost 

Povodí Vltavy s.p.,  IČO 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5,  doručovací adresa:
Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň (dále jen „žadatel“)

o souhlas k použití sedimentů z rybníku na zemědělské půdě a po posouzení vydává této osobě podle
§ 3a odst. 1 zákona o ochraně ZPF

souhlas k  použití sedimentů z rybníku na zemědělské půdě.

Jedná se sedimenty, které budou vytěženy ze dna rybníka na pozemku p.č.  85/3 (vlastník – žadatel)
v katastrální území Sruby na Šumavě, v rámci jeho odbahnění v množství 6 880 m3  (8 950 t) suchého
sedimentu. Mezideponie bude na pozemku p.č. 85/3 (vlastník – žadatel) v v katastrální území Sruby na
Šumavě. 

Sedimenty  budou  aplikovány  na  pozemek  náležející  do  zemědělského  půdního  fondu  p.č. 221/1
(vlastník -  Štěpán Bečvář, nar. 29.06.1972, Klatovská 515/169, Litice, 321 00 Plzeň), část dílu půdního
bloku č. 3102/14 v k.ú.  Pláně na Šumavě,  druh pozemku – orná půda,  textura půdy – běžná půda,
celková výměra: 126 403 m3. Osoba oprávněná užívat uvedený zemědělský blok  –   VŠEZEP s.r.o., IČO
00870838, Hyršov č.p. 2, 345 06 Všeruby. 

Aplikační dávka:  750/ha (po přepočtu na 60% sušinu sedimentu).

Podmínky souhlasu:

1. Nebude  překročena  maximální  aplikační  dávka  sedimentu  stanovená  v příloze  č.  5  vyhlášky  -
750 t/ha, při dodržení podmínky, že sediment bude odvodněný a jeho použití nezhorší vodní režim
půdy.

2. Stanovená  dávka  sedimentu  bude  na  pozemek  používána  v jedné  agrotechnické  operaci  a
v souvislém časovém období za příznivých fyzikálních a vlhkostních podmínek, rovnoměrně po ploše
pozemku, v maximální výšce vrstvy použitého sedimentu do 10 cm.

3. Sedimenty budou zapraveny do půdy do deseti dnů od jejich rozprostření.

Tel.: 379 719 111 Bank. spojení: 109782579/0300 IČ: 00253316 E-mail: podatelna@mesto-domazlice.cz

ISDS: q25byeg 104594982/0300 DIČ: CZ00253316 www.domazlice.eu



4. O  použití  sedimentu  bude  vyhotoven  "Evidenční  list  o  použití  sedimentu  na  zemědělské  půdě"
(podle přílohy č. 6 vyhlášky), ten bude nejpozději do 2 měsíců od ukončení použití sedimentů předán
uživateli  pozemků a správnímu úřadu,  který  vydal  souhlas  s  použitím sedimentů na zemědělské
půdě.

Podle § 3a odst. 5 zákona o ochraně ZPF souhlas pozbývá platnosti, jestliže použití sedimentů nebylo
zahájeno do 3 let ode dne, kdy nabyl právní moci.

Účastník správního řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:
  Povodí Vltavy s.p., IČO 70889953, Holečkova 3178/8, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Účastník správního řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

  Štěpán Bečvář, nar. 29.06.1972, Klatovská 515/169, Litice, 321 00 Plzeň 

 

Odůvodnění

Dne 07.06.2023 byla na Městský úřad Domažlice, odbor životního prostředí, doručena žádost  Povodí
Vltavy  s.p.,  IČO 70889953,  Holečkova 3178/8,  Smíchov,  150  00 Praha 5, doručovací  adresa:  Povodí
Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň (dále jen žadatel), o vydání
souhlasu k uložení sedimentů z malé vodní nádrže p.č. 85/3 v k.ú. Sruby na Šumavě (vlastník – žadatel)
na pozemek p.č.  221/1 (vlastník -  Štěpán Bečvář,  nar. 29.06.1972,  Klatovská 515/169, Litice, 321 00
Plzeň) náležející do zemědělského půdního fondu, část dílu půdního bloku č. č.  3102/14 v k.ú. Pláně na
Šumavě, druh pozemku – orná půda, celková výměra 126 403 m2,    

V uvedený den bylo zahájeno správní řízení ve věci udělení souhlasu podle § 3a odst. 1 zákona o ochraně
ZPF k  použití sedimentů z  rybníku na pozemek náležející  do zemědělského půdního fondu.  Podaná
žádost byla doplněna dne 30.06.2023.

K žádosti byly dodány a doplněny následující přílohy:

 Identifikační  údaje  pozemků,  na  které  bude  sedimenty  použity  (údaje  katastru  nemovitosti  a
identifikační číslo půdního bloku) a uvedení celkového množství sedimentů, které má na nich být
použito.

 Osvědčení o akreditaci laboratoře Povodí Vltavy, státní podnik, IČO 70889953, Holečkova 3178/8,
Smíchov,  150  00  Praha  5  ze  dne  15.02.2023,  číslo  akreditace  72/2023,  platnost  akreditace  do
15.2.2028,  rozsah  akreditace:  chemické  rozbory  sedimentů  a  odběrů  vzorků vymezené přílohou
tohoto osvědčení, provádějících zkoušení a vzorkování sedimentů a půd.

 Protokol od odběru vzorků sedimentu z nádrže ze dne 08.06.2022 a sedimentu z mezideponie ze
dne 29.03.2023.

 Protokol  o  zkoušce č.  1020/22 sedimentu z  nádrže  a  protokol  o  zkoušce č.  549/23  sedimentu
z meziskládky,  rozbory  provedla  zkušební  laboratoř  č.  1252,  Povodí  Vltavy  ,  státní  podnik,
Vodohospodářská  laboratoř  Plzeň,  Denisovo  nábřeží  14,  301  00  Plzeň  v rozsahu  stanoveném
zvláštním právním předpisem (vyhláškou).          

 Údaje o původu sedimentu.

 Umístění mezideponie sedimentu (identifikační údaje pozemku).

Zjištěné hodnoty koncentrací  rizikových prvků a rizikových látek obsažených v sedimentu nepřesáhly
limitní hodnoty stanovené v příloze č. 1 a 3 vyhlášky a vyhovují pro aplikaci na zemědělskou půdu.  

Vzhledem k tomu, že měl správní orgán všechny podklady pro vydání rozhodnutí v předmětné věci, dal
písemností č.j.: MeDO-45480/2023-Sla-DS ze dne 03.07.2023, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu,
účastníkům tohoto správního řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a činit další  návrhy
podle § 36 a souvisejících ustanovení správního řádu do doby vydání rozhodnutí a současně oznámil, že
bylo zahájeno správní řízení v uvedené věci dne doručení žádosti žadatele. Správní orgán do dnešního
neobdržel připomínky či námitky účastníků řízení.  

-2-



 

Orgán ochrany ZPF dále v souladu s ustanovením § 3 vyhlášky stanovil další podmínky k zajištění ochrany
zemědělské půdy.  

Při aplikaci sedimentu je nutno respektovat § 9 odst. 1 – 3 a 7 - 9 zákona č. 156/1998 Sb., o hnojivech,
pomocných  půdních  látkách,  pomocných  rostlinných  přípravcích  a  substrátech  a  o  agrotechnickém
zkoušení zemědělských půd, ve znění pozdějších předpisů.  

Vzhledem k výměře plochy pozemku (126 403 m2) a množství sedimentu (8 950 t 60% sušiny sedimentu)
je  aplikační  dávka  710 t/ha  při  výšce  navážky  10  cm.  Nebude tak  překročena  přípustná  maximální
aplikační dávka 750 t/ha daná přílohou č. 5 vyhlášky pro běžné půdy s hlinitou texturou sedimentu.      

Na základě dostupných podkladů dospěl Městský úřad Domažlice k závěru, že použitím sedimentu na
pozemcích náležejících do ZPF a za předpokladu splnění výše uvedených podmínek tohoto rozhodnutí
nebudou poškozeny příznivé fyzikální, biologické nebo chemické vlastnosti půdy.

 

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník  řízení  podat  podle  ustanovení  §  83  odst.  1  správního  řádu
odvolání  ve  lhůtě  15  dnů  ode  dne  jeho  oznámení  ke  Krajskému  úřadu  Plzeňského  kraje  podáním
učiněným u Městského úřadu Domažlice, odboru ŽP.

Odvolání jen proti odůvodnění tohoto rozhodnutí je v souladu s § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné.
 

Bc. Petr März
vedoucí odboru 

Příloha (pro žadatele):

 3 listy - Evidenční list o použití sedimentu na zemědělské půdě

Rozdělovník 
(datová schránka):

  Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, Denisovo nábřeží 14, 301 00 Plzeň

(dodejka)

  Štěpán Bečvář, nar. 29.06.1972, Klatovská 515/169, Litice, 321 00 Plzeň 
 

Na vědomí po nabytí právní moci (datová schránka):

 Ústřední zkušební a kontrolní ústav zemědělský, pobočka Plzeň, IČ 00020338, Slovanská alej 
2179/20, 326 00 Plzeň 

-3-


		2023-07-25T11:29:03+0200


	



